p[ro]pter ea / a[ut]e[m] libri s[er]m[on]u[m] campoput / et doctores sacre thes[er]ie et  
 q[ui]s et s[er]m[on]as thes[er]icas ap[er]tissime ita unde etiam sanantur in p[ro]  
 miare et p[er]culandis / circa parabolas curas et egritudinis q[ui] p[ar]  
 sim tradunt / meisdem / Quam obrem reformatore[m] ydoneu[m] q[ui] aspice  
 mediana[m] corporale[m] thes[er]ica[m] / et ea p[er] artem symbolica[m] transferre in  
 medicina[m] mystica[m] / et in scriptis redige[re] sicut et alij actus et p[ro]p[ri]e  
 regu[m] rediguntur in scriptis / et exponit[ur] per doctores ecclesie etc  
 p[ro]fertim iurista qui vellent sanare corpus p[er] mystica[m] / et eius me[m]bra  
 et in sanitate custodire / deberet talia sacre ecclesie suis canonicis / et the  
 ologis qui / no[n] solum medicu[m] e[st] corpus q[ui] mystica[m] / quo ad s[er]m[on]e[m] p[ro]  
 sed etiam quo ad foru[m] canonicu[m] h[ab]ere idem h[ab]et t[er]m[in]os in a[n]i[m]a quae  
 me[m]bra in corpore q[ui]t[ur] / et etiam curat causas morbos a[ut]e[m] omnibus q[ui]  
 decorporat mystica[m] dicimus / et hoc per co[m]pone[m] tropologica[m] / qua dirig[ur]  
 s[er]m[on]e[m] / et dicta / ne egritudin[em] incurvat / et in firma[m] sanabit p[er] p[ro]p[ri]a  
 et exemplarem vitam / Porro ut quis medicina[m] thes[er]ica[m] sicut in mys  
 tica[m] medicina[m] transferre / notare d[ebet] q[uo]d medicina[m] thes[er]ica[m] corporalis  
 sicut p[er]culat / diuidit[ur] in a[n]i[m]a[m] / v[er]u[m] in p[er]culato[re] / res n[atu]ra[m] / v[er]u[m] q[ui] apud  
 medicina[m] dicit[ur] non e[st] p[ro]p[ri]a / et v[er]u[m] contra n[atu]ra[m] / ad quibusdam  
 am[er]is / Sicut aut[em] ille res dicit[ur] apud medicina[m] n[atu]ra[m] / q[ui] corpus q[ui] s[er]uauit  
 etc / Et septem s[er]m[on]es s[er]m[on]es / h[um]ores / p[er]plexos / me[m]bra / p[er]p[et]ua / v[er]u[m]  
 et operatio[ne]s quibus am[er]is s[er]m[on]es / color / etas / h[um]ido / corpus / distancia in  
 ma[n]itu[m] et f[er]m[on]e[m] / et quod alia / ut confidat[ur] germinat[ur] et p[ro]p[ri]a  
 me[m]bra in fo[m]acoe[m] embrio[rum] / Sicut res no[n] n[atu]ra[m] s[er]m[on]es / p[ro]p[ri]a / aer  
 n[atu]ra[m] in n[atu]ra[m] / cibus / p[er]p[et]ua / s[er]m[on]es et v[er]u[m] / repleto[re] et in a[n]i[m]a[m] / q[ui]s  
 et mag[is] / et accidentia a[n]i[m]a[m] / Quibus am[er]is / balnea / co[m]p[er]ta / casta / flata  
 v[er]u[m] / d[er]m[on]e[m] fo[m]acoe[m] et h[um]is / Circa q[ui] om[n]i[u]m specula[m] q[ui]tingit / et no[n]  
 n[atu]ra[m] dicit[ur] q[ui] q[ui]tingit cas debite uel indebite am[er]is / etia[m] s[er]m[on]es  
 Occasiones q[ui] n[atu]ra[m] s[er]m[on]es / q[ui] t[er]m[in]os in g[er]m[in]e / v[er]u[m] / causa[m] / occasio[m] morbi /  
 morbus in se et accidens morbi / morbus in se / causa[m] / p[ro]p[ri]a  
 antecedent[ur] / et q[ui]nta / v[er]u[m] in morbu[m] q[ui]stem / officiale[m] / et q[ui]nta / Sed

et alius mo  
dos dicitur

et alius dicitur

et super in super unum et olin / et postea allegavit her alle.  
 Porro ut facilius per theologum symbolicam quam valeat medicina p  
 tica mystica / aduertenda est medicina practica corporalis / aqua theo  
 logum symbolicam translatam ascendit / et per sanatione membrorum spiritualium  
 aut et membrorum mysticorum corporis et mystici / Quis regulam apti in  
 visibilia dei accedunt mundi a se ueritate scilicet suppo Consistit  
 breuius quo potest per andam in cohibitione dietae / amstractione pacis / et  
 cohibitione chirurgie / primum necesse est ad resplendens corporis restauranda  
 Contra humores corruptos in corpore coarctantes / tam in qniti  
 tate q in qualitate / Et in contra corruptione membrorum in artibus  
 talibus ardo seruat debita / cohibito dietae practica / et rebus no  
 nialibus / que impedirent thesaurum dicta se Et sub parte q repletur  
 amara et in amara / cohibito famam ad sibi amara / Ma  
 incoad praxi / aut fit digestio humorum / siue alteratio distasie p prui  
 pos et plura aut co pulso notioris ut plaxa / Quod plura modis  
 fit a in p d liquidam a non liquidam / uel ut elatibus / puluibus  
 pillis / uel / syrisc / puluibus / pessariis / suppositariis / distasibus / Venosa  
 fleuorismo / ganguifuga / et plura / aut fit reliqua residua  
 consumpta per p oprietas et plura / aut co pulso matie metuitance /  
 sedm qualitate et quantitate matie expellende / q fit p empta  
 unguentis / abster / pnapis / embros / sacellos / Sub quibus plura  
 alia comprehenduntur / ut parte gargarismis / sternucatoriis / dentifricis  
 tollunt / frontale / et sic de aliis / Amp cururgia uersa / cura quic  
 plura / et se parte / quictor / atq co stupaco / supfluo / de quibus  
 ambus pericula in libris canonicis autem in gralibus scriptis est  
 Qui ad aliis medicis ordine practice in sinuat / Ita ut appia  
 antea / actua seu signa / deinde cause morborum / 3o pce morbi /  
 ad ptiela parte / 2o smchoa morborum / Quia sedm co ientiam  
 illor / ordianda est dietae / Quia matialis morbus / digestio fiat /  
 humorum / et alia / in membris confortata / et portionalia qmista  
 dem euacuatio ad respiciete appate matiam peccat / Sequi parte

aut medicina practica

Handwritten marginal notes on the left edge of the page.

apud reliquias balneum / vel opaca / vel utrumque / Ceterum localia si  
opus fuerit est applicant / et cetera admittant confortata / et proportionalia  
ut ordinate amictoma mlibo cano et alij medici antiq in scriptis re  
liquerunt / Gra docet quomodo tyruvica manualiter operari debeat / Quod  
amplius loquar / q ars mrica nam inqnd / ordo aut practice  
medic anā ordo hē / et per arte ducta / qd arte viderē etiam  
in pratica reformatio seu sanatio corpis q miseri et mbrora  
eiusdem / proportionalis ordo obfuarī patē et aggrūt / q ad nā et  
ro doctuerit

opaz  
x  
vino  
paz

In theorē ante omnia expedit reformatorem seu medicū mis  
tici sanare volentē corpū xpi miseri / quo ad forū cotiāre vel  
etia volentem sanare miserialiter quo ad forū miorē / seu quo  
ad aiam / Sicut anachoraz et corpis xpi miseri / quod optibz prati  
uis seu potestabz ecclesiasticis / et corpis / conūialis aīe quod op  
tibz virtualibz seu ptatiuis seu psonalibz qponit / et nam dicit  
doctores q admodū totū integrale qstuit / optibz integralibus /  
ita totū virtuale ut aīa qstuit / optibz virtualibus / seu mēbr  
misticis seu psonalibus / Sicut apud patet / quibus eia / tūc  
eius habe et qdāqz rapiduauer / ead patet / q qd 3a / ubi dicit  
est decibus modis cognoscendi et sciendi nobis agnita / dicit  
modos vng est scire p diffinēōne seu descriptōne / diffinēō aut  
id quod qd modo in distincto et confuso notificat / p q nōis / distincte  
et per partes sequibz opamūt res coplanat / Vnde volēs scire  
quid sit homo / videat eius diffinēō / q sequit distincte q rei dō hō ē  
al' rōnale vel homo ē sū corporea sensitiva et rōnalis et us  
atqz mōrals / ette ptes constitūōes hōis / q hac theorē in pynua  
in parabola ubi dicit / Qd dissipauit et plagis mposit / abierit  
seminato relicto Super quo aliter / dissipauit virtutē m dūmca  
et m mortalitā / et m nocentē absteruit et plagis mpositis / r  
nālibz volūntis et debitas / p pccm abierit nō cessando ab m  
fidis / Semiuo relicto / a vita nature tantū relicta / mēd gra

populi infirmi / et de formatione sui sanatione egrotant / per societatem  
medicorum symbolica / a medicina corporali et anatomia omni membrorum  
translata / et non modicum super eragabit / si alia illa rite symbolizabit  
Oram dicit apud / Sicut et in uno corpore multa membra habent / sic  
aut membra non eadem actum habent / ita multi contra corpus sumus in christo  
singuli autem alter alterius membra / in christo alio modo in se / Sicut et  
oculus videt et non audit / et auris / et non odorat / ita de  
membris infirmis / tam in terris quam in caelis / Sumus enim omni in christo  
vivendo in iuce / dico de caritate et alter alterius membra per officio et  
mysterio quilibet eget quolibet / Nam sicut membra corporis humani actus  
suos sibi gerunt / ut patet oculis videt sibi et tactu corporis / per gratiam  
sibi et cor / ita et fideles diversis deputati mysterio sibi debent  
gerere actus suos officiorum / Et non solum corporales sed etiam  
spirituales quibus merentur se omnes exultes / gratiam  
habent bonis meritorum ut oritur / ita et dicitur  
In symbolo Credo quod membra sanctorum

4<sup>m</sup> theorēū / quo expediens est reformatorem seu medicū  
 mysticū scire anathōas corpis & mysticā / et pnt in sicut samaitana  
 m hoc verbo curā apus habe / quādāq; respōdūer / sicut etiā dicit  
 pcedens theorēū / opus erit nos pmo apostoli ad pōta ascendere  
 p viam respōdūam / madendo p distictōes intellectuales / et veniēg  
 in opō decōpore distinguerēdo intellectuales / ad vires aīe de vūrbz  
 aīe ad verbū et emō plenō dōmibus ydecalibz / dūc sē pūpme cāe  
 in quas p respōdūō am / recaturū / dūm oīd p apm factū sē / et  
 quod factū ē in pō vīta erat / et vīta erat lūo homī / et lūo in  
 tenebris lūcē / Et quā etiā scire est rem p causā cognoscere ut  
 dicit 3<sup>a</sup> consideratō sicut in arōibus cōis et ydecalibz rōibus  
 vōp / opus concludēdo effectū caus / qui est pcessū ppter quid / pmo  
 aut erat pcessū quā est / et in veniēg distictōes vōp / per  
 fōri modo p ascendēdo p effū ad suas causas / unde hōmō  
 p anathōas macrocōsmi concludimz qō ydecalibz relucenāz / nūp  
 illud boetii loquens de deo dicit / quōd mēte gerens pulchrū  
 pulcherrimū apē / Quo pacto be tho. duplicē qōmplacōz distictō  
 vna ab infiaibus ad supiora / de q; richardus scribit in archa mystica  
 astendi p 12 consideratōes seu meditacōes in recaturū / apm mēte  
 decoratōm lūcē intelligēcie posse ascendē / ad cognicōz sui creatōis  
 pnt istud israhē puenit ab egipto p 12 mansōes ad terrā pmissi  
 sōis / Et has 12 meditacōes in sex gradibz qm esuratas illū uerū  
 qōmplacōz oīa gīa indicat / nā mēns lūcē desuper emissa ut  
 p dōm regulas vntat / et rōcōes cōis / quas p dōm diuinas illūacōes  
 in se apā pūp pē medicandō de in floibus recaturū / qōdicat  
 Et p dōm q; ampliā lūcē aīa irradiādo p fūdit / m rōcōm in fal  
 libilū p dōm āstas causas et rōcōes / p dōm q; de q; aquo omīs  
 recatū qōmplacō et ydecalē p mōrdialē opmit / veritatē  
 m recaturū / et in effectibz / multo melius etiā p rōcōnandō aīg  
 pstruā / Et pcedimz inspectōe anathōe mysticē recaturū per  
 malis mūdi fōmāz / et p rō p rō distictōz / p p lōrādo hōis

qui est minor mundi distinctione et quo ad de et quo ad fieri p[ro]p[ri]a.  
 aut hoc in solo xpo vere comita p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a nature h[ab]e  
 ad verbo eterni patris q[uo]d circa xpe solus est scala per qua p[ro]p[ri]a  
 ascendima et descendima ap[er]te et in p[re]m[ia] qui ad eo omni est / mo  
 illud ego et p[ro]p[ri]a omni sima / xpe in me et ego in eo / h[ab]e  
 ead[em] ut dicit a consideraco q[uo]d xpus est liber scripto / m[er]ito et foras  
 unde az q[uo]d mystica anachora / intellectuali luce et distincioe p[ro]p[ri]a  
 facta / perfectus in xpo complet[us] / quid maliquo amisi / q[uo]d omnia  
 an p[ro]p[ri]a dicit simu et omni b[en]edictio h[ab]e Idem d[icit] d[icit] p[ro]p[ri]a  
 16 in theo / quo mystica medicam ante oia p[ro]p[ri]a sanaco[n]e vel re  
 formaco[n]e corp[or]is mystici / nec e[st] sive anachora mystica corp[or]is  
 mystici / et an[te] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a q[uo]d v[er]bo euangeli[um] / demadence m[er]ito  
 nec vbi dicit tunc eius habe et quodcuq[ue] resp[on]dualis / q[uo]d deo  
 loquit[ur] re theo / Que anachora fit per diuisio[n]e corp[or]is mystici in  
 suas p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a d[ist]inctio[n]e rei que p[ro]p[ri]a quid no[n] confus[us] et m[er]ito p[ro]p[ri]a  
 Nam q[uo]d h[ab]e et superficialis cognico[n]e res m[er]ito e[st] / et errare fac  
 multo p[ro]p[ri]a quod allegat bo[n]eas ut d[icit] d[icit] / depulchritudine ex  
 tiori v[er]tiam h[ab]e[n]s h[ab]e[n]s v[er]tiam oculis / a[n]t[er] ut corp[or]is v[er]tiam  
 a[n]t[er] anima penetraret / corp[or]is aliquid quod pulchritudine v[er]tiam  
 fortiss[im]e turpissim[us] v[er]tiam a[n]t[er] Subiuges q[uo]d om[n]i firmitate visus est /  
 qui non p[ro]p[ri]a penetrare tunc q[uo]d tior[em] / ut interiora m[er]ito v[er]tiam  
 si v[er]tiam h[ab]e[n]s pulchritudine p[ro]p[ri]a q[uo]d tior[em] h[ab]e[n]s m[er]ito m[er]ito / q[uo]d  
 obrem ead[em] h[ab]e[n]s qui p[ro]p[ri]a h[ab]e[n]s / aut p[ro]p[ri]a rei cognos[ci]t / et no[n]  
 interiora eiusdem si frequenter errauerint no[n] mirand[us] est / d[icit]  
 et p[ro]p[ri]a antiquissimi p[ro]p[ri]a / t[er]ra creator[is] et creator[is] errant  
 eo q[uo]d sola p[ro]p[ri]a res q[uo]d p[ro]p[ri]a / iudicantes d[icit] res e[st]  
 eo sola app[er]t[ur] / ut in eos collo[rum] colu[rum] p[ro]p[ri]a d[icit] m[er]ito  
 radiis l[um]inis / ad v[er]tiam reflexione angulos / app[er]t[ur] v[er]tiam colores  
 Tales non deo cognouerunt / nec gl[or]ificauerunt / sed in voluptatibus  
 carnis eductis quib[us] voluptates adipiscunt / possunt p[ro]p[ri]a fo

o[mn]i v[er]tiam p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a ul[ter]ior  
 creatur[is] / d[icit]  
 e[st] qui e[st] cap[er]e  
 ed[er]e et m[er]ito  
 Et qui h[ab]e[n]s  
 noluit m[er]ito  
 v[er]tiam q[uo]d  
 p[ro]p[ri]a alib[us]  
 p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a  
 tur de p[ro]p[ri]a  
 argum[en]t[is] p[ro]p[ri]a

licitatem sicut / Sola corporalia et sensibilia p oculis habentes  
 diuina p psonentes / h et opio put legi in quodam antiquo libo in col  
 legio nro sorbane magne magne matris mee pntens / aliquos  
 renouata est / Et put dicit alber in scripto sup degnate /  
 hanc opione scit ali qui notales vocat / qui etia negant dicit  
 eos mtitias resp / nestientes anathomid resp / plad supficiad  
 appiud / et ad gceptus omia resoluunt / etia metaphisica et nalia  
 dicit et tria pncipia resp / nalia / hoc e tres terminos / ppter  
 alber in loco pro allegato vocant / notales sequentes epim / Sub  
 iugit / epim dicit ab epi quod est sup / et tuis quasi speculariter  
 in sola luce resp / non penetrantes ad intima / ppter infirmitate  
 visus intellectualis hio secreta et occultata sub supficie resp / no nos  
 tit / et superficialiter omia intelligit / Etia dicit alber / q dicit epy  
 tuis / ab epy quod est supra / et tuis q habentes tuis de supficialibus  
 hoc est de sensibilibus q sensu versat / circa pncipia et exteriora resp /  
 idia pntia et in visibilia modum curat / sed corporales voluptates  
 et sensibiles sicut et argentid / et alia bona exteriora quibus corpus in vo  
 luptatibus q suare ualeat / Nestis si nro tempore hoc supficialis opio  
 renouata fuerit / p timis / et in thosa et martibus / et ad gcepta  
 ut implimad resoluunt / et in reflexionibus conceptiud / Cetero plures  
 tales notales ex quo non mirant / memia resp / p anathomid / sed in su  
 pfiac gtenat / et uelud immen in collo colube quod diuersificat colo  
 rem existimant / nouisse omia occultata sup exteriori supficie resp /  
 Unde nestientes nota impota / diuersa aduerso de resp / putant  
 eis sufficit hoc supficialis / de quibus scia posse supficialiter multipli  
 care uerba / nam ad pauca resp / metes facile festinat / et faciles p  
 gradu ascendit ad aliud / ut implimad ad scias lucratias transiunt /  
 sensibiles p / et non scientes rades ueris reddere textiud / et scripte  
 quas allegant / ppter ignorantia scias tactas in ga supfiac et  
 scriptis tribus / et defectu caritatis / fingunt pmo rades scias et qntad  
 me apparet / is hanc p  
 oia p me effisid et  
 ipi fulant

Pygmeos

addit notales  
 ut / Alber dicit / fatere  
 dicit / in alber /  
 magnum pntia rades  
 uerbis / et in pntia  
 quod sine uerbo / in  
 pntia ut p / rades  
 pntia dicit / et p  
 fact / rades /  
 dicit / oia et alibi  
 eo q no sola nota  
 nec gcepta qntad  
 resp / notales  
 pntia / dicit uerbis  
 q uerbis pntia / et qnt  
 pntia / q gceptum  
 pntia / no oia dicit  
 notales / ut pntia  
 gcepta / narrat  
 pntia / pntia /  
 Pygmeos / azolis  
 in notales pntia  
 uerbis appellat  
 dicit / gntia / et qnt  
 q anagogis qntad  
 et pntia gntia  
 pntia epim / gntia /  
 pntia / pntia /  
 no gntia /  
 a mbas dicit /  
 expe dit / et ead pntia  
 dicit / loq / pntia /  
 dicit / et qnt  
 dicit / 18 / cu a notales

uocatus a  
 pntia / dicit /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /  
 pntia /

et dicit

Et si quis iuxta undecimam suppone / Verbum panis involuat in p  
 sepio alii pabulo studiose ppendet / considerans pmo panem qd invol  
 ut mo modico amore / Si quis vero detegat / eius mundum corpus  
 spectans / ac pulcritudine puerili floridum / max in amore rapi / Qd  
 si allegariad eius corpus et mystica / in ad nali corpore legat / vere  
 amplius amore roridat / porro si ad animam penetret / trapolam plenam  
 caritate et veritate / feruenter pueri amabit / Quid vltra si vbi  
 ceterum aquilino mentis aspiciat / per anagogicam suspirator / stupido  
 feruore incendit / Et p spm scm in patrum cor in effabilem rapit  
 vbi detorrente voluptate in ebriatq amore curruvabit que ad  
 modum videmus aethanos lucentes / in luce p tangulare foramen  
 transire / qd in pale orbem adona / et circulari motu arcuatur  
 huiles aethanos / in virtute solis taliter rectos pterca mactatis  
 iuxta sensu septime considerat / et octave supsis / q ad modum  
 p superficie trite scripture / anagogizans stundim intellectuali  
 et penetrans / q intellectus di / qm in se lecta / vel in in se  
 legens / Sic et in libro nature p superficie vix penetrantes in  
 telligibilia / in veniunt sub eis abscondita / ut in magnitudine cre  
 ature accipimus magnitudine creator / in pulcritudine pulcritudine  
 eiusdem / in pparat ordinis sapiam / penetrans p orbis celestes  
 angelos in firm thora decem / ad aquas que sup celo st / Deinde a  
 thora hinc ad celum empirum / inde per nauis thoras angelos  
 Et ut ad omnia concludam / Quis omnia p vbi et in facta p  
 eo lux p et lux in tenebris luce dicit / erud ut qostimo / tot  
 radij ydeales / que p reluctance creaturas in dea / et plures pas  
 sibilis / unde quilibet radius exemplaris ydealis seu exemplaris /  
 hie pnd vestigiu mactatur / in quo vestigio accipit <sup>laperala hie</sup> auctoritate / et de  
 agnoscitur / Et q sub vestigijs sensibilibus / recipit vestigia in sens  
 bilia / et quanto magis penetrans talia in sensibilia vestigia / facta  
 dulcia gustans creator / q latitat in vestigijs creatis / tam q